Миллион, миллиард, триллион сыяктуу сандарда эки катар 

жазылат. 

3. Татаал сандар цифра боюнча да, сөз менен да ар бир оруну 

бири-биринен ажыратылып жазылат. 

Мисалы: 19 – он тогуз (онтогуз болуп жазылбайт). 

26 – жыйырма алты (жыйырмаалты болуп жазылбайт). 

497 – төрт жүз токсон жети. 

2683 – эки миң алты жүз сексен үч. 

4. Эсептик сандарга мүчө уланганда мүчө сан менен бирге жа-

зылат: отуздай, кыркча, элүүдөй. 

5. Сандардын топ-тобун, чамасын билдирип, эки жолу кайта-

лануу менен түзүлгөн сандар дефис аркылуу жазылат. Беш-

бештен, он-ондон, төрт-беш, он-он беш.